95. Cardinales praeterea abstineant ab omnibus pactionibus, con-1 

ventionibus, promissionibus aliisque quibuscumque obligationibus, qui

bus adstringi possint ad suffragium alicui vel aliquibus dandum vel 

non dandum; quae omnia et singula, si de facto intervenerint, etiam 

iureiurando adiecto, nulla et irrita, neque ad eorum observantiam quem

quam teneri decernimus, et contra facientes ex nunc latae sententiae 

excommunicationis poena innodamus. Tractatus tamen pro electione 

habendos, Sede vacante, vetare non intelligimus.2 

96. Pariter interdicimus ne Cardinales, antequam ad electionem de

veniant, capitula conficiant, seu quaedam communi consensu statuant̂  

ad quorum observantiam sese adstringant, si ad Pontificatum assuman

tur; quae item, si de facto intervenerint, etiam iureiurando adiecto, 

nulla et irrita declaramus.3 

97. Iisdem denique, quibus Decessores Nostri, vocibus, S. R. E. 

Cardinales vehementer hortamur ut in eligendo Pontifice, nulla pro

pensione animi vel aversione ducti, nullius inclinati gratia aut obse

quio, non intercessione in saeculo potentium, non vi vel metu vel aura 

1 Const. Commissum Nobis, 20 Ian. 1904. 
3 Greg XV, cap. Ubi periculum, § 4, de elect., I, 6 in Sext. ; Pii IV Const. In eligen

dis, § 26; Greg. XV Const. Aeterni Patris, § 18. 
3 Pii IV Const. In eligendis, § 3 ; Greg. XV Const. Aeterni Patris, % IS 
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populari moti, sed unice Dei gloriam et Ecclesiae bonum prae oculis 

habentes, in eum sua vota conferant, quem universali Ecclesiae fru

ctuose utiliterque gubernandae prae ceteris idoneum in Domino iudi

caverint.1 

98. Cum vero fideles non tam humanae industriae subsidiis, etsi solli

citae, inniti debeant, quam in humilis devotaeque orationis instantia spe

rare, huic adiicimus sanctioni, ut in omnibus civitatibus, ceterisque locis 

saltem insignioribus, ubi primum de Pontificis Obitu nuncium pervenerit, 

a Clero et populo, solemnibus pro eo exsequiis celebratis, singulis diebus 

(donec Romanae Ecclesiae de suo Pastore fuerit provisum) humiles assi

duaeque preces fundantur ad Dominum, ut Ipse, qui concordiam facit in 

sublimibus suis, sic efficiat eorumdem Cardinalium corda in eligendo con

cordia, ut provisio celeris, unanimis et utilis (prout animarum salus exi

git, et totius orbis requirit utilitas) ex ipsorum unanimitate sequatur. Et 

ne tam salubre praesentis sanctionis edictum, ignorantiae negligi prae

textu contingat, praecipimus ut Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi et